ATA DE REUNIÃO JÚRI DO CONCURSO
N.º: 04

Data: 2025/02/05

Imp-04-11_A02 Tipo de documento: Público. Pág. 1 / 3

Praça do Município 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 Fax (+351) 234610078 Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt   www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

Designação:
Procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação de 1 (um) posto de trabalho para
Técnico Superior área funcional de Psicologia, na modalidade de contrato de trabalho em funções
públicas por tempo incerto.

Assunto: Resultados da Entrevista de Avaliação de Competências e Projeto de Lista Unitária de Ordenação Final

Membros do Júri:
Presidente João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Câmara Municipal de Águeda
1.º Vogal Mónica Sofia Tavares Lavoura, Técnica Superior da Câmara Municipal de Águeda
2.º Vogal Dalila Sofia Meireles Serapicos, Técnica Superior da Câmara Municipal de Águeda

Local: Edifício Paços do Concelho, Câmara Municipal de Águeda Hora: 15:00

Aos cinco dias do mês de fevereiro de 2025, reuniu o júri do procedimento concursal comum de

recrutamento para ocupação de 1 (um) posto de trabalho para Técnico Superior área funcional de

Psicologia, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo incerto, constituído por:

Presidente:   João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Câmara Municipal de Águeda;

Vogais Efetivos: Mónica Sofia Tavares Lavoura, Técnica Superior da Câmara Municipal de Águeda e Dalila

Sofia Meireles Serapicos, Técnica Superior da Câmara Municipal de Águeda.

Esta reunião teve por objetivo proceder à análise dos assuntos que se passam a indicar:

I - Proceder à graduação e divugação dos resultados obtidos no método de seleção Entrevista de

Avaliação de Competências (EAC);

II Proceder à elaboração e divulgação da lista de ordenação final dos candidatos que completaram o

procedimento, de acordo com o disposto no art.º 23 da Portaria 233/2022, de 9 de setembro;

III Proceder à notificação dos/as candidatos/as, para, no âmbito do exercicio do direito de audiência dos

interessados, no prazo de 10 dias úteis dizerem, querendo por escrito, o que se lhes oferecer, de acordo

com o disposto no art.º 25º da Portaria supramencionada.

Agendada a realização do 2.º método de seleção, entrevista de avaliação de competências, para o dia 31 de

notificados/as.

Assim, e dando cumprimento ao disposto no n.º 1 do artigo 22º da Portaria 233/2022, de 9 de setembro, o

júri deliberou publicitar a lista dos/as candidatos/as ordenada alfabeticamente:

janeiro de 2025, nas instalações do Município de Águeda, compareceram 6 dos candidatos/as previamente

ATA DE REUNIÃO JÚRI DO CONCURSO
N.º: 04

Data: 2025/02/05

Imp-04-11_A02 Tipo de documento: Público. Pág. 2 / 3

Praça do Município 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 Fax (+351) 234610078 Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt   www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

RESULTADOS DA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS (EAC):

ID NOME RESULTADOS EAC

7350 Catarina Raquel Rocha Pedro 14,00

5431 Cristina Guedelha Santos 18,00

7663 Cristina Manuela Campos Ferra 12,00

7786 Daniel Nunes de Sousa 16,00

7893 Joana Freire Gaio 14,00

8030 Margarida Rosa Apolinário de Pinho 12,00

Tendo em consideração os resultados obtidos pelos/as candidatos/as que completaram o procedimento

com aprovação em todos os métodos de seleção, o júri, nos termos do disposto no art.º 23, da Portaria

233/2022, de 9 de setembro, elaborou a seguinte proposta de lista de ordenação final, de acordo com a

fórmula constante na ata nº1 de definição de critérios.

CF = (AC ou PC x 70%) + (EAC x 30%)

PROPOSTA DE LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL

ID NOME AC (70%) EAC (30%) TOTAL LUGAR

7350 Catarina Raquel Rocha Pedro 13,125 4,200 17,325 3º

5431 Cristina Guedelha Santos 13,125 5,400 18,525 1º

7663 Cristina Manuela Campos Ferra 13,650 3,600 17,250

7786 Daniel Nunes de Sousa 13,125 4,800 17,925 2º

7893 Joana Freire Gaio 13,125 4,200 17,325 3º

8030 Margarida Rosa Apolinário de Pinho 13,125 3,600 16,725

Os candidatos, no prazo de 10 dias úteis, poderão dizer por escrito, o que se lhe oferecer sobre a

deliberação do júri. Para o efeito, devem utilizar o formulário eletrónico, disponível na página eletrónica do

Município de Águeda.

O júri deliberou por unanimidade publicitar na página eletrónica da autarquia https://www.cm-

agueda.pt/municipio/recursos-humanos/procedimentos-concursais/radar-social, a presente ata.

5º

6º

ATA DE REUNIÃO JÚRI DO CONCURSO
N.º: 04

Data: 2025/02/05

Imp-04-11_A02 Tipo de documento: Público. Pág. 3 / 3

Praça do Município 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 Fax (+351) 234610078 Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt   www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

E nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata que,

depois de lida e considerada conforme, vai ser assinada pelos elementos do júri.

O Presidente

(João Gomes)

A 1.º Vogal

(Mónica Lavoura)

A 2.ª Vogal

(Dalila Serapicos)